АДМИНИСТРАЦИЯ
Цветочненского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2023г. 			село Цветочное 				№ 29- ПА

[bookmark: _Hlk127432106]О внесении изменений в Постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 19.08.2020г. № 210-ПА «Об утверждении технических требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых специализаций НТО; формы
уведомления собственников (пользователей) земельных участков о включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов при проведении
праздничных, общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней);
формы типового договора на размещение НТО; методики определения размера начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке; формы заявления о выполнении требований договора на размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Цветочненского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 05 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 19.08.2020г. № 210-ПА «Об утверждении технических требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых специализаций НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных участков о включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней); формы типового договора на размещение НТО; методики определения размера начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке; формы заявления о выполнении требований договора на размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Цветочненского сельского поселения» следующие изменения:

1.1  Пункт 3 Методики определения размера начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым изложить в следующей редакции:

3. Определение размера начальных ставок на торгах на право размещения НТО на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

Расчет стоимости НТО, действующий на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.
Начальная ставка ежемесячной платы по Аукциону или Конкурсу рассчитывается по формуле:
Р1 = (К х К1 х S х К1 х К2 х Z) /12,
	где:
	Р1 - начальная ставка Аукциона или Конкурса, при определении ежемесячного размера платы за размещение нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (рублей в месяц);
	К - среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель муниципального образования по виду разрешенного использования земельного участка «предпринимательство» (руб./кв. м) в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым № 1010 от 16.11.2022 года «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости – земельных участков, расположенных на территории Республики Крым»;
	К1 - уровень инфляции, устанавливаемый федеральным законом о бюджете Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
	S - площадь НТО, указанная в Схеме размещения НТО на территории Партизанского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	К1 - корректирующий коэффициент специализации НТО применяется согласно приложению 1 к настоящей Методике, в зависимости от направления специализации НТО, в соответствии со специализацией, указанной в объявлении о проведении торгов на право размещения НТО;
	К2 - корректирующий коэффициент по площади НТО, согласно приложения 2 к настоящей Методике;
	Z - корректирующий коэффициент по месту расположения НТО согласно зональности применяется в соответствии с месторасположением НТО согласно приложению 3 к настоящей Методике.
1.2. Приложение 1 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению (прилагается);
1.3. Приложение 2 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению (прилагается);
1.4. Приложение 3 к Методике изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании Цветочненского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117 и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные  образования  района,  подраздел Цветочненское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского
сельского поселения 								М.Р. Ялалов

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий сектором по организационным
вопросам работе с населением Цветочненского
сельского поселения 									А.В.Гальцева
 										(подпись) (дата)

Исполнитель – Дуда Т.Н.
Заместитель главы администрации по
вопросам имущественных и земельных отношений

Приложение 1
к Методике определения размера начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

Таблица коэффициентов специализации
нестационарных торговых объектов на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	№ п/п
	Направление специализации
	Коэффициент специализации, Кспец.

	1.
	 Торговля продовольственными товарами

	1.1.
	Продукты питания без определенной специализации, мясо, мясопродукты, рыба, рыбопродукты, безалкогольные прохладительные напитки, соки, квас, мороженое в упаковке, овощи, картофель, фрукты, бахчевые культуры, общественное питание
	1,0

	1.2.
	Хлеб, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия, молоко, молочные продукты
	1,0

	2.
	Торговля непродовольственными товарами

	2.1.
	Автозапчасти
	2,0

	2.2.
	Сувениры, игрушки, детские игры, изделия народных промыслов, одежда, галантерея, хозяйственные товары, прочие непродовольственные товары
	2,0

	2.3.
	Цветы, многолетние и однолетние растения, рассада, посадочные материалы
	1,5

	3.
	Оказание услуг

	3.1.
	Услуги по ремонту обуви, металлоремонт
	2,0

	3.2.
	Прочие услуги
	3,0

	4.
	Смешанная торговля

	4.1.
	Товары продовольственной и непродовольственной группы
	1,5

Приложение 2
к Методике определения размера начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ТАБЛИЦА
коэффициентов в зависимости от типа нестационарного торгового объекта, на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Коэффициенты,
Kтип.

	1.
	Павильон
	1,0

	2.
	Летняя площадка (кафе)
	1,5

	3.
	Киоск
	1,0

	4.
	Палатка, места для реализации бахчевых культур, ёлочный базар
	1,0

	5.
	Лоток, изотермическая емкость, (бочка, цистерна), торговый автомат, автолавка, автокафе, торгово-остановочный комплекс
	1,0

Приложение 3
к Методике определения размера начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ТАБЛИЦА
 коэффициентов месторасположения нестационарных торговых объектов на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

	№ п/п
	Наименование улицы, зоны месторасположения согласно схеме
	Коэффициенты месторасположения, Кмест.

	1.
	Территория с. Цветочное;

	1,2

	2.
	с. Долиновка

	1,0

	3.
	Все остальные территории по улицам не указанным в пункте 2 и пункте 3 настоящей таблицы
	0,5